

株式会社 enish (コード番号:3667 東証一部)

「ぼくのレストランⅡ」にてポンキッキーズシリーズのキャラクター

「ガチャピン・ムック」限定コラボアイテムを販売

http://www.enish.jp/news/2014/7027



株式会社 enish(本社:東京都港区、代表取締役社長:安徳孝平、以下「エニッシュ」)は、ソーシャルゲームアプリ「ぼくのレストラン II 」において、株式会社フジテレビ KIDS(本社:東京都港区、代表取締役:小畑芳和、以下「フジテレビ KIDS」)と共同でポンキッキーズシリーズの人気キャラクター「ガチャピン・ムック」のアイテム提供を4月3日(木)より開始いたします。

フジテレビ KIDS は、「ガチャピン・ムック」、「コニーちゃん」をはじめとする豊富なキャラクターを活用したライセンス事業を展開しています。この度、新たなマーケットの創出に向けて、エニッシュが運営するソーシャルゲームアプリ「ぼくのレストラン2」にてアバター、インテリア、料理等のデジタルアイテムを期間限定で販売いたします。 20代~40代と幅広く多くの女性ユーザーを獲得している「ぼくのレストラン II」と「ガチャピン・ムック」とのコラボレーションは、ユーザーの皆様からも高い評価をいただけるものと期待しております。

エニッシュでは、今後もゲーム特性を生かし、様々な企業、キャラクターと積極的にコラボレーションを展開していきます。また、フジテレビ KIDS では、子どもたちが広く大きな未来に臨めるよう、可能性の扉となる現在と次代を見つめたキッズコンテンツを発信してまいります。

■ガチャピン・ムック

昨年 40 周年を迎えた「be ポンキッキーズ」(BS フジ)に出演中。南の島で生まれた恐竜の子ども「ガチャピン」はこれまで、陸に、海に、空にと様々なスポーツにチャレンジ。そんなガチャピンを見守る、北極の近くの島で生まれた雪男の子ども「ムック」とは番組がスタートした 1973 年当時からの大親友。

ガチャピンの Twitter https://twitter.com/GachapinBlog

ムックの Facebook https://www.facebook.com/FaceMukku



■ぼくのレストランⅡ ゲーム概要

レストランゲーム経営シミュレーションゲームの決定版 [対応プラットフォーム] GREE、mixi、mobage、ハンゲーム、entag!、 Ameba、mobcast、d ゲーム、ヤマダゲーム、コロプラ

■株式会社フジテレビ KIDS http://www.fujitvkids.co.jp

設立:2000年11月13日 代表取締役:小畑 芳和

事業内容:メディアコンテンツ事業、キッズ向けテレビ番組等の企画開発・プロデュース

■株式会社 enish(エニッシュ) http://www.enish.jp/

設立:2009年2月24日

代表:安徳 孝平

事業内容:ソーシャルゲームアプリの企画・開発・運営

※本プレスリリースに記載している会社名及び商品・サービス名は各社の商標または登録商標です。

※ニュースリリースに記載された内容は発表日現在のものです。その後予告なしに変更されることがあります。

[本件に関するお問い合わせ先]

株式会社 enish 広報担当

TEL: 03-6447-4020 E-Mail:pr@enish.jp

東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー39F